
PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOLANY, 
které se koná ve čtvrtek 12.12.2024 od 20 hod. 

v Pohostinství Dolany 

• 1. Zahájení. 
• 2. Seznámení s plněním usnesení z minulé veřejné schůze. 
• 3. Na vědomí občanům: 
• Již je možné platit vodné za období 2023/2024. Zájemci o bezhotovostní placení si 

mohou zavolat na OÚ Dolany pro údaje k provedené platby.  
• Do 30.6.2024 splatnost místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství na r. 2024: dospělá osoba...750,- Kč/ročně, dítě od 10-17 let ..375,- 

Kč/ročně. 
• Upozornění občanům na povinnost stanovenou kanalizačním řádem vydaným Obcí 

Dolany a to předložit alespoň 1 x ročně doklad o vývozu jímky či žumpy, případně 
doklad o rozboru odpadní vody z domovní čističky odpadních vod. 

• Upozornění občanům na povinnou kontrolu kotlů, kterou je nutné provádět jednou 
za tři kalendářní roky pro provozovatele spalovacího zdroje na pevná paliva o 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, s napojením na teplovodní 
soustavu ústředního vytápění a to prostřednictvím osoby proškolené výrobcem 
zdroje. 

• Sběrná nádoba na ošacení se nachází za hospodou v Dolanech.  
• Jedlé oleje a jedlé tuky jsou shromažďovány v označovaných nádobách. 
• Elektroodpad (ledničky, pračky, vysavače, mobily, počítače, nově i bojlery) je možno 

odevzdat SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov u hasičské zbrojnice 
Malechov - tel. 797 996 463. 

• Na OÚ Dolany stále k prodeji letecké snímky obcí Dolany a Svrčovce (z května 2022) 
za 242,- Kč. 

• Nález mobilního telefonu zn. Nokia mezi mostkem a hasičárnou v Malechově. 
• Obecní úřad Dolany bude od 21.12.2024 do 2.1.2025 uzavřen.  

 

4. Projednat a schválit:.  

• Pronájem nebytových prostor sloužících k podnikání a nájmu věcí movitých v Pohostinství 
Svrčovec v nemovitosti čp. 25 ve Svrčovci, prostor za účelem provozování hostinské 
činnosti od 1.1.2025 na dobu neurčitou, 

Podmínky pronájmu: 

a) výše nájmu 100,- Kč měsíčně + úhrada vodné + úhrada nákladů za topení (dodávka elektřiny 
bude přepsána a hrazena novým nájemcem). 



b) zajištění a dodržování otevírací doby po dobu min. 2 dny v týdnu, 

c) v případě zájmu místních spolků či pronajímatele zajistit pohoštění i o víkendu a ve dnech, 
kdy není otevírací den, 

d) provozování činnosti v souvislosti s podmínkami platné legislativy, 

e) zajišťování topení v objektu KD Svrčovec i v době mimo otevírací doby pohostinství.  

• Schválení Smlouvy o nájmu bytových prostor v Bytovém domě pro seniory včetně 
stanovení podmínek.  

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti na 
podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let: 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dolany, IČO 65580770, se sídlem Dolany 188, Klatovy 
339 01. 
 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 z Programu podpory „Pořízení 
ekologického vytápění ve výši 10.000,- Kč : 

a) nemovitost Svrčovec čp. 86, 
b) nemovitost Dolany čp. 4, 
c) nemovitost Malechov čp. 6. 

 

• Poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti 
na vybudování domovní ČOV ve výši 25.000,- Kč : 

 

a)  v objektu 199, 
b) , v objektu 180, 
c)  v objektu 201, 
d) , v objektu 155, 
e)  v objektu 202. 

 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0022526/SOVB VB/01, 
Balkovy, KT, p.č. 287-NN“ mezi Obcí Dolany jakožto stranou povinnou a fi ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 jakožto 
stranou oprávněnou na pozemek parc. č.159/2 k.ú. Balkovy, za jednorázovou náhradu 
ve výši 2.000,- Kč. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty. Obsahem 
věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy (Kabelové vedení NN, pojistková skříň) na dotčené 
nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci a povinnost budoucí 
Povinné strany výkon těchto práv strpět. Rozsah věcného břemene na Dotčené 
nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 36-164/2024 
potvrzený Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrálním pracovištěm Klatovy 
dne 23.10.2024 pod č. PGP 1523/2024-404. Geometrický plán je přílohou smlouvy.  
 

• Smlouva o  budoucí Smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-0023348 na akci „Dolany, KT, p.č. 183/2 – NN“ mezi Obcí Dolany jakožto budoucí 



stranou povinnou a fi ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035,DIČ CZ24729035, se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 jakožto budoucí stranou oprávněnou 
na pozemek parc. č. 1176/1 k.ú. Dolany u Klatov. Budoucí oprávněná je investorem 
stavby zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení. Předpokládaný rozsah omezení 
Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí 7,68 m2 a je vyznačený v situačním 
snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. Budoucí oprávněná se zavazuje po 
dokončení stavby Zařízení distribuční soustavy vyhotovit geometrický plán pro 
vyznačení rozsahu Věcného břemene, vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí 
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní 
Smlouva a geometrický plán.  

 

• Rozpočtová opatření a z nich vyplývající upravený rozpočet na r. 2024. 
 

• Plán inventur na r. 2024, vč. složení inventurních komisí pro inventarizaci majetku k 
31.12.2024. 
 

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany o místním poplatku ze psů, která zrušuje OZV 

č. 1/2020, o místním poplatku ze psů, ze dne 4.2.2020. 

 

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany o místním poplatku ze vstupného, která 

zrušuje OZV č. 1/2022, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 4.2.2020. 

 

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, která zrušuje OZV č. 5/2022, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, ze dne 8.12.2022. 

 

• Obecně závazná vyhláška obce Dolany, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, která zrušuje OZV č. 6/2021, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, ze dne 9.12.2021. 

 

• OZV, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2006 Sb., o místním poplatku za 

zhodnocení stavebního pozemku v katastrálním území Dolany u Klatov možností jeho 

připojení na stavbu vodovodu a kanalizace ve správě Obce Dolany ze dne 29.6.2006. 

 

• Návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Dolany, okres Klatovy, příspěvkové 
organizace na rok 2025. 

 

• Návrh střednědobého výhledu Základní školy a mateřské školy Dolany, okres Klatovy, 
příspěvkové organizace. 

 

• Návrh rozpočtu Obce Dolany na r. 2025. 
 

• Návrh střednědobého výhledu Obce Dolany.  
 

• Zvýšení místního popl. za odpad od 1.1.2025. 

 



• Žádost o finanční podporu Charitní pečovatelské služby na rok 2025 ve výši 24.500,- Kč 
na pokrytí nákladů provozu střediska charitní pečovatelské služby ve Švihově, doba 
v níž má být dosaženo účelu 1.1.2025 do 31.12.2025,  žadatel Oblastní charita 
Klatovy, IČO 663 88 830, se sídlem Měchurova 317, Klatovy 339 01. 
 

• Žádost o poskytnutí účelové finanční dotace na rok 2025 ve výši 60.669,- Kč na zajištění 
dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje, žadatel Plzeňský kraj.  

 

• Programy podpory na r. 2025: 
Program podpory "Pořízení ekologického vytápění " v r. 2025. 
Program podpory "Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2025". 
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální 
žádosti. 
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální 
žádosti na podporu pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let. 
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 na základě individuální 
žádosti - ostatní žadatelé. 
Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2025 programu „Dotované 
stravování seniorů starších 65 let v rámci sociálního programu obce“. 

 

 

Vyvěšeno na úř. desce OÚ Dolany: 26.11.2024 

Vyvěšeno na el. úřední desce OÚ Dolany: 26.11.2024 

 


